
Prefeitura r/tunicipai de Arap-.rac.a
ComifíSâD Permanente de i iciiaçàü
Fln 
A':g

\jPREFEITURA DE

GABINETE DO PREFEITOARAPIRACA

TERMO DE REVOGAÇÃO

Considerando o poder-dever da Administração Pública de rever seus atos, cuja autotutela

abrange a possibilidade de anular ou revogar seus atos administrativos quando estes se apresentarem,

respectivamente, ilegais ou contrários à conveniência ou à oportunidade administrativa;

Considerando em que pese os posicionamentos dos órgãos de controle externo que cogita

a possibilidade de supressão do contraditório e da ampla defesa nos casos em que o desfazimento do

processo de contratação ocorra antes da homologação do certame e da adjudicação do objeto; e,

Considerando o que dispõe o Art. 49 da Lei 8.666/93.

RESOLVE

1. REVOGAR 0 Processo Administrativo n° 3701/2022, tomando sem efeito todos os

atos constantes dos autos processuais.

Arapiraca, 30 de março de 2023.

JOSE LUCIANO BARBOSA^DA SILVA

>v

PREFEITO



ANOX|N° 2021Alagoas , 05 de Abril de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ●

Considerando o poder-dcver da Administração Pública dc rever seus

atos, cuja autotutela abrange a possibilidade de anular ou revogar seus

atos administrativos quando estes sc apresentarem, respectivamente,

ilegais ou contrários à conveniência ou à oportunidade administrativa;

Considerando em que pese os posicionamentos dos órgãos de controle

externo que cogita a possibilidade de supressão do contraditório e da

ampla defesa nos casos em que o desfazimento do processo dc

contratação ocoira antes da homologação do ceitame e da adjudicação

do objeto, c.

alterações posteriores, c de acordo com o Parecer da Assessoria
Jurídica e do Controle Interno.

Publique-se no mural da Câmara de Vereadores de Anadia/AL,

conforme determina Lei orgânica municipal.

Anadia, 30 de março de 2023.

EDIRAJAR FALCÃO PEDROSA JÚNIOR

Presidente

Publicado por:

Jailton dos Anjos Oliveira

Código Identilicador:E572FC40

Considerando o que dispõe o Art. 49 da Lei 8.666/93.

RESOLVE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

REVOGAR o Processo Administrativo n“ 3701/2022, tomando sem

efeito todos os atos constantes dos autos processuais.

Arapiraca, 30 de março de 2023.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SlEHA n?'Q~)
Prefeito

'^'■©feitura Munirinal a
CorrassàoPsrmanente '

de Licifaça

A Prefeitura Municipal de Anadia, por meio do seu setor de compras,
convida as empresas especializadas no fornecimento de itens de
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, para participar de cotação de
preços, onde deverá ser solicitada a planilha c detalhamento dos itens
através do c-mail: pmanadia.compras@outlook.com.  O prazo para a
solicitação do termo de referencia (TR) e recebimento das propostas
será de Ü3 (três) úteis dias, a contar da data desta publicação.

c

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante Montes

Código Identillcador:A64990B5
.DIA-AL, 04 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
TERMO DE REVOGAÇÃO - PROCESSO 23147/2021LUCAS GABRIEL VIEIRA ALMEIDA ROCHA

Diretor dc Compras
Considerando o poder-dever da Administração Pública de rever seus
atos, cuja autotutela abrange a possibilidade de anular ou revogar seus
atos administrativos quando estes se apresentarem, respectivamente,
ilegais ou contrários à conveniência ou à oportunidade administrativa;

Considerando que o Processo n" 23147/2021, que ensejou a abertura
do Pregão Eletrônico n° 045/2021, foi objeto de Aviso de Suspensão,
por determinação judicia! em 11.11.2021, e veiculado no Diário
Oficial dos Municípios de Alagoas, em 18.11.2021, cujo lapso
temporal para a sua fi nalização, culmina na perda do objeto;

Considerando que fato ocorrido caracteriza-se como superveniente
capaz de alterar o interesse público, de maneira que a licitação não é
mais conveniente e oportuna para atingir os objetivos buscados pelo
Poder Público;

Considerando em que pese os posicionamentos dos órgãos de controle
externo que cogita a possibilidade de supressão do contraditório e da
ampla defesa nos casos em que o
contratação ocorra antes da homologação do certame e da adjudicação
do objeto, e,

Considerando o que dispõe o Art. 49 da Lei 8.666/93.

desfazimento do processo de

Publicado por:
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha

Código Identificador:273!B58D

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS 03/2023

Toma-se público, para conhecimento dos interessados, que no
Município dc Anadia/AL, será realizada a Tomada de Preços n°
03/2023, do tipo “menor preço”, para contratação de empresa de
engenharia especializada para execução de obras e/ou serviços de
engenharia, dc forma indireta, com o regime de empreitada por menor
preço global, viabilizando a execução da obra e/ou serviço de Obras

● Construção de Pórticos nas Entradas do Município, em
adia/AL, com valor estimado de R$ 875.939,34 (Oitocentos e

setenta e cinco mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e
quatro centavos).

A sessão será realizada dia 25 de Abril de 2023 as 09h, na Comissão
Permanente de Licitação, situada na Avenida Moreira Lima - 13 -
Centro - CEP 57660-00Ü, Anadia/AL. RESOLVE

1. REVOGAR o Processo Administrativo n“ 23147/2021, tomando
sem efeito todos os atos constantes dos autos processuais.

O Instrumento Convocatório está disponível gratuitamente, na integra,
com todos os seus Anexos e deverá ser solicitado no e-mail;

cpl.anadia@gmail.com.
Arapiraca, 30 de março de 2023.

Anadia, 04 de Abril dc 2023
JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
PrefeitoVANEUSTON QUINTINO DÂMASO GRAÇA

Presidente da CPL Publicado por:
Marta Marques dos Santos

Código Identificador:618E52AE
Publicado por:

Lucas Marques Messias dos Santos
Código Identificador:4AB2DC83

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
N® 11510.2021/2022 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

ARAPIRACA-AL E A EMPRESA NOVAGENCIA
PROPAGANDA LTDA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIR.VCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
TERMO DE REVOGAÇÃO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

7\v\v\v.diariomunicÍDal.com.br/ama


